INDICAÇÃO Nº  37/2021

“Indica manutenção da Rua Eurico Vieira Cardoso no bairro dos Cotianos.”

Senhor Presidente:

Após solicitações dos moradores, estive na no bairro dos Cotianos verificar as condições da

rua Eurico Vieira Cardoso.

Após observações, foi possível constatar que a rua necessita de manutenção urgente

conforme foto anexa.

A rua é de terra, em declive e necessita de escoamento de águas pluviais para isso é

necessário a colocação de tubos de concreto, manutenção com máquina para nivelar a rua que está

danificada por conta da chuva e aplicação de cascalho (bica corrida).

Assim, indico a manutenção da via nos moldes acima citados.

Justificativa:

A manutenção é necessária para melhores condições de mobilidade dos moradores que

precisam sair de suas casas para irem ao trabalho, escola, hospital e locomoção em geral.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de janeiro de 2021.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)